農技企第 104 号

令和２年１月 24 日

静岡県農業ロボット研究会 会員各位

静岡県農業ロボット研究会長

（農林技術研究所長）

「静岡県農業ロボット研究会」令和元年第４回セミナーの開催について

盛夏の候、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

静岡県農業ロボット研究会の令和年度講演会をを下記のとおり計画しましたので

御案内いたします。

記

１ 日時 令和２年２月 26日（水） 13:30～16:30 ※受付 13:00～

２ 場所 ワークピア磐田（磐田市見付 2989-3）

３ セミナー内容(予定)

（１）講演「無人航空機等ロボットを利用した省力化の課題（仮）」

講師：ヤマハ発動機株式会社 ソリューション事業部 坂本 修氏

（２）その他

・静岡県農業ロボット開発事業費補助金の成果報告

・静岡県農業ロボット研究会の３年間の活動成果・課題と次年度以降の取組

・静岡県農業調査団中国浙江省調査報告

（３）静岡県農業ロボット開発助成事業成果の展示

・カワサキ機工：レタス管理機（杭打ち・被覆、薬剤散布等）

・イージステクノロジーズ：茶園センシングシステム（葉色変化解析）

・フルタ電機：傾斜地茶園管理機（遠隔操作方式）

・レグミン：露地ミズナ用自律走行作業機（播種、防除、収穫）

４ 参集範囲 静岡県農業ロボット研究会員、会員以外で農業ロボット開発に関心が

ある農業関係者等（定員 100 人；先着順）

５ 参加費 無料

６ 参加申込 ２月 21 日（金）までに、参加申込書（別紙）を FAX 又はメールにより

静岡県農林技術研究所企画調整部へ提出ください。

７ 備考

会場（ワークピア磐田）には 160 台分の駐車場がありますが、自動車でお越しの

場合はできる限り乗り合わせでお願いします。

担当 農林技術研究所

企画調整部 片山

電話 ０５３８－３６－１５５３